

# AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MUMBABA, MASSAPE - CEARA

CNPJ: 21.417.500/0001-01



A PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.13.01/2019

OBJETO REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

EMPRESA N. LANDY BOTO PORTELA ME – ME DE CNPJ: 23.347.561/0001-67, LOCALIZADA DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MASSAPE- CEARA, ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE DECLARA:

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	SACO PARA LIXO-100 LTS PRETO REFORÇADO 0.5MM PCTC/ 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APÓS DECLARADO VENCEDOR	BRASILIMP	PCT	3593	R\$49,00	R\$ 176.057,00
2	SACO PARA LIXO - 60 LTS PRETO REFORÇADO 0.5MM PCT CL 100 UNID. SUJEITO A AMOSTRA E TESTE DE ACEITABILIDADE APOS DECLARADO VENCEDOR	BRASILIMP	PCT	1818	R\$42,00	R\$ 76.356,00
3	SACO BRANCO LEITOSO 50 LT. PCT C/100	BRASILIMP	PCT	1442	R\$43,00	R\$ 62.006,00
4	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA:	DRAGÃO	CX.	1702	R\$38,00	R\$ 64.676,00

AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 21.417.500/0001-01

Distrito de Mumbaba, S/N, Mumbaba, CEP 62.140-000, Massapé – Ceara.

Telefones: (88) 9662.8343, (88) 3111.3582, (88) 9415.2321

Email: agilizaemprendimentos2015@gmail.com

# AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MUMBABA, MASSAPE - CEARA

CNPJ: 21.417.500/0001-01



	HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEA DA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CX CL 12					
5	PAPEL HIGIÊNICO - PACOTE COM 4 ROLOS FOLHA DUPLA	FLORA	PCT	601 5	R\$ 4,95	R\$ 29.774,25
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHA OBRIGATORIAMENTE BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHA DE 20X21CM, DUAS DOBRAS, GOFRADO, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE VIRGEM, ISENTOS DE PINTAS OU SUJEIRAS, COM ALVURA MÍNIMA DE 79%. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO,	GUARARA PE	UND	239 2	R\$ 9,00	R\$ 21.528,00

AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 21.417.500/0001-01

Distrito de Mumbaba, S/N, Mumbaba, CEP 62.140-000, Massapé – Ceara.

Telefones: (88) 9662.8343, (88) 3111.3582, (88) 9415.2321

Email: agilizaempreendimentos2015@gmail.com

# AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MUMBABA, MASSAPE - CEARA

CNPJ: 21.417.500/0001-01



	MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, FORMATO, MEDIDAS E QUALIDADE. PACOTE COM 1.250 FOLHAS. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO					
7	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 180ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES	GUARARA PE	CX.	470	R\$106,00	R\$ 49.820,00

AGILIZA EMPREENDIMENTOS

AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 21.417.500/0001-01

Distrito de Mumbaba, S/N, Mumbaba, CEP 62.140-000, Massapé – Ceara.

Telefones: (88) 9662.8343, (88) 3111.3582, (88) 9415.2321

Email: agilizaempreendimntos2015@gmail.com

*(Handwritten signatures and initials)*

# AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MUMBABA, MASSAPE - CEARA

CNPJ: 21.417.500/0001-01



8	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 200ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., CAIXA COM 25 PACOTES COM 100 UNIDADES	GUARARA PE	CX.	470	R\$106,00	R\$ 49.820,00	
9	COPO PLÁSTICO BRANCO LEITOSO DESCARTÁVEL TERMOFORMADOS EM (POLIESTIRENO ATÓXICO) P.S. TERMOPLÁSTICA, REFORÇADOS COM FRISOS LATERAIS, E COM AS REFERENCIAS INDICATIVAS EM RELEVO, COM CARACTERESA VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL NA PARTE INFERIOR DA	GUARARA PE	PCT	347 1	R\$ 5,25	R\$ 18.222,75	

AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI – ME CNPJ: 21.417.500/0001-01

Distrito de Mumbaba, S/N, Mumbaba, CEP 62.140-000, Massapé – Ceara.

Telefones: (88) 9662.8343, (88) 3111.3582, (88) 9415.2321

Email: agilizaempreendimntos2015@gmail.com

# AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI - ME

DISTRITO DE MUMBABA, S/N, MUMBABA, MASSAPE - CEARA

CNPJ: 21.417.500/0001-01



<p>BASE. DESCARTÁVEL, COM CAPACIDADE PARA 50ML, TEMPERATURA MÁXIMA PARA USO 100°C, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14.865/2002., PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>						
---	--	--	--	--	--	--

MASSAPE, 25 DE FEVEREIRO DE 2019.

FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO GOMES

ADMINISTRADOR

AGILIZA EMPREENDIMENTOS



**F.W. Queiroz Ramos ME**

Av Sen Virgílio Távora, 105. Centro. Varjota-CE  
CNPJ: 02.582.646/0001-50

À  
COMISSÃO DE PREGÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.13.01/2019  
MODALIDADE: **PREGÃO PRESENCIAL**  
DATA DE ABERTURA: 26/02/2019 HORA: 9:00h

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
29.	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO/PH NEUTRO/CONCENTRADO	BOTANIC	UND	947	R\$ 20,00	R\$ 18.940,00
40.	ÁLCOOL GEL 500ML	ADATA	UND	912	R\$ 15,00	R\$ 13.680,00
					<b>VALOR GLOBAL</b>	<b>R\$ 32.620,00</b>

VALOR GLOBAL: R\$ **32.620,00**(TRINTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS)

Proposta válida por 60 (SESSENTA) dias.

Declaro que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.

Razão Social: **F W Queiroz Ramos - ME**

Endereço: **Av Sen Virgílio Távora, 107. Centro. Varjota-CE** CNPJ: **02.582.646/0001-50** CGF: **06.267.732-2** E-mail: [wendellramos@gmail.com](mailto:wendellramos@gmail.com)


Telefone: **85 9999 007 54**

Banco: **Bradesco**

Agência: **1677-2**

Conta Corrente: **4856-9**

Varjota - CE, 26 de Fevereiro de 2019

  
Francisco Wendell Queiroz Ramos  
CPF 549.097.323-49 RG 94002536990-SSP-CE  
Proprietário



# DSR ASSESSORIA E SERVIÇO

RUA JOÃO XIMENDES DO PRADO - 184 BAIRRO CENTRO SOBRAL - CE CEP - 62010-540 CNPJ- 20.676.617/0001-39



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE


### PREGÃO PRESENCIAL No 2019.02.13.01/2019

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para execução dos serviços objeto do Pregão Presencial em referência, pelo valor global de R\$ 64.292.00 (SESSENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), execução até 30 de JANEIRO de 2019, para os serviços abaixo especificados: Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste pregão presencial.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO PRODUTO	UND	QUANT	VL - UNT	VALOR - TOTAL	MARCA
01	DETERGENTE C/ GLICERINA CX C/24 UNID.	CX	1562	R\$ 36,00	R\$ 56.232.00	GUARANI
02	BALDE DE PLASTICO 10 LTS.	UND	403	R\$ 20.00	R\$ 8.060.00	PLATIC

VALOR GLOBAL R\$ 64.292.00 (SESSENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS) VALIDA POR 30 (SESENTA) DIAS .

  
DOUGLAS SOUSA RIOS





## **CARTA PROPOSTA**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - CE**

#### **PREGÃO PRESENCIAL 2019.02.13.01/2019**

**PREZADOS (AS) SENHORES (AS), APRESENTAMOS A V. SÃS., NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE REF.: PREGAO PRESENCIAL , CUJO**

**Objeto: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.**

**VALOR TOTAL: R\$ 64.292.00 (SESSENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS), COM PRAZO DE ATÉ 30 DE MARÇO DE 2019.FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DO OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 60 (SESSENTA ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.**

**DECLARO QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ENCONTRAM-SE TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOSSOCIAIS ,TAXAS EM COAIS QUER OUTROS ONUS QUE POR VENTURA POSSA RECAIR SOBRE O SERVIÇOS ,OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO .**

  
DOUGLAS SOUSA RIOS






SANTANA XIMENES ALVES -ME  
RUA MODESTO DE MENDONÇA, 527- CENTRO - VARJOTA-CE  
CNPJ: 14.809.283/0001-21  
IE:06.586386-0

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- CE  
Comissão de Licitação  
Pregão Presencial: N °2019.02.13.01/2019

Data da Abertura: 26/02/2019  
Hora da Abertura :09:00:00 hs  
Data da Publicação do Aviso:13-02-2019

Objeto:REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

SANTANA XIMENES ALVES ME  
RUA MODESTO MENDONÇA, 527 A CENTRO, VARJOTA-CE  
CNPJ: 14.809.283/0001-21



*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signatures]*

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE DE	VALOR UNIT	MARCA	VALOR TOTAL
04	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	1702	R\$ 32,00	QBOA	R\$ 54.464,00
16	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMPONENTES ATIVO: LINEAR, ALCOILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO (TENSOATIVO BIO DEGRADÁVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALCOILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRÂNCIA, ENZIMA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	6587	R\$ 4,00	GUARANI	R\$ 26.348,00



**TOTAL: OITENTA MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS**

R\$ 80.812,00

SANTANA XIMENES ALVES ME  
 RUA MODESTO MENDONÇA, 527 A CENTRO, VARJOTA-CE  
 CNPJ: 14.805.283/0001-21

Handwritten signature and initials.

Valor Total da Proposta: R\$ 80.812,00

**OITENTA MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS**

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega : de acordo com edital

Declaro que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referencia deste edital

**SANTANA XIMENES ALVES -ME**

RUA MODESTO DE MENDONÇA, 527 CENTRO. VARJOTA-CE

CNPJ: 14.809.283/0001-21

IE:06.586386-0

AGENCIA:1677-2

CONTA CORRETE: 1001600-2

BRADESCO

Varjota - CE, 25 de Fevereiro de 2019

*Santana Ximenes Alves*

SANTANA XIMENES ALVES

RG 2003031021927

CPF 026.225.633.96



SANTANA XIMENES ALVES ME  
RUA MODESTO MENDONÇA, 527 A CENTRO. VARJOTA-CE  
CNPJ: 14.809.283/0001-21



**PATRIK QUEIROZ RAMOS -ME**  
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1989 A CENTRO. VARJOTA-CE  
CNPJ: 10.326.500/0001-71  
patrickqueiram@hotmail.com

À  
Prefeitura Municipal de GRANJA-CE  
Comissão de Licitação  
Pregão Presencial : **2019.02.13.01/2019**

Abertura: 26/02/2019 às 09:00 hrs

**Objeto:**REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, que nos valores apresentados acima, estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro e deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no termo de referência deste edital.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT.	UND.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	PAPEL HIGIÊNICO – PACOTE COM 04 ROLOS FOLHA DUPLA.	NEVE	PACOTE	6.015	R\$ 10,00	R\$ 60.150,00
11	DETERGENTE COM GLICERINA CAIXA COM 24 UNIDADES.	LIMPOL	CAIXA	1.562	R\$ 96,00	R\$ 149.952,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 210.102,00</b>

Valor Total da Proposta: **R\$ 210.102,00** ( DUZENTOS E DEZ MIL, CENTO E DOIS REAIS )

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega : de acordo com o edital.

**PATRIK QUEIROZ RAMOS -ME**

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 1989 A, CENTRO. VARJOTA-CE

CNPJ: 10.326.500/0001-71

Varjota – CE, 26 de Fevereiro de 2019

*Patric Queiroz Ramos*

**PATRIK QUEIROZ RAMOS**

CPF 047.458.573-57

COMERCIAL F & L SOUSA

CNPJ: 30.192.023/0001-06

AVENIDA LUCIA SABOIA Nº 157 APT.101 CENTRO SOBRAL/CECONTATO 88 998682950

PREGÃO PRESENCIAL N°. 00.003/2019 - SRP

A PREGDEIRA. DO MUNICIPIO DE BARROQUINHA/CE

OBJETO: Seleção do empresa para o registro do preços para futuros e eventuais serviços do execução e promoção do festividade do interesse do Secretaria do Cultura o Secretario do Turismo e Meio Ambiente Desenvolvimento Rural e Pesca do Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidos no TERMO DE REFERENCIA constante do anexo I do presente edital.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01: Ampla Participação

ITENS VARIÁVEIS ATRAÇÕES		UND	QNT	V.UNIT	VR.TOTAL
1	Palco - Grande porte Palco, com as seguintes características mínimas: 12m de largura por 8m de profundidade, montado em estrutura tubular, com no mínimo 2mt de altura do chão ao tablado, e no mínimo 6mt de altura do tablado ao teto, coberto em lona tipo nighth and day, com uma escada de	DIARIA	6	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00
2	Palco - Pequeno porte Palco, com as seguintes características mínimas: 6m de largura por 4m de profundidade, montado em estrutura tubular, com no mínimo 1,20mt de altura do chão ao tablado, e no mínimo 4mt de altura do tablado ao teto, coberto em lona tipo nighth and day, com uma escada de acesso.	DIARIA	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
3	Camarim Camarim, com as seguintes características mínimo: 3m x 4m, com fechamento em ferro e madeira com acabamento de alumínio encaixado, encarpelado, com ar condicionado de 7.000 (sete mil) Btus e banheiro químico, sanitário, espelho interno.	DIARIA	6	R\$ 2.500,00	R\$ 15.000,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

**COMERCIAL F & L SOUSA**  
**CNPJ:30.192.023/0001-06**

**AVENIDA LUCIA SABOIA Nº 157 APT.101 CENTRO SOBRAL/CECONATO 88 998682950**

4	Disciplinador	Disciplinador: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0 metros x 1,0 metro, encaixe modular de outras peças, para isolamento de áreas; Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção	DIARIA	300	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
5	Praticável	Praticável: Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com altura regulável, laterais fechada com madeira ou tecido, para palco e sustentação de instrumentos e equipamentos.	DIARIA	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
6	Toldo	Toldo 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia isolado, com 01 ponto de iluminação branca, 02 pontos de energia 220 Volts; • Estrutura devidamente aterrada, acompanhada durante todo o evento por equipe de manutenção,	DIARIA	20	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00
7	Cabine Sanitária	Cabine Sanitária Química, com características mínimas: tipo standart, com responsável de limpeza	DIARIA	65	R\$ 180,00	R\$ 11.700,00



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

**COMERCIAL F & L SOUSA**  
**CNPJ:30.192.023/0001-06**

**AVENIDA LUCIA SABOIA Nº 157 APT.101 CENTRO SOBRAL/CECONTATO 88 998682950**

8	Gerador	Gerador, com características mínimas: potência de 180kwa, silenciado trifásico, 380/220v, com operador, aterramento e abastecido	DIARIA	8	R\$ 2.350,00	R\$ 18.800,00
9	Sistema de Iluminação	Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação profissional para o palco, com as características mínimas abaixo: 04 box-truss completos com lâmpadas par 64 focos, 8 moovies, 2 strob's, 01 máquina de fumaça, 01 ventilador de aço. Gelatinas cores variadas, mini brutt, 01 multi-cabo 60mts 5 vias. Todas as despesas de hospedagem, alimentação, transporte, encargos serão por conta do contratado.	DIARIA	6	R\$ 6.500,00	R\$ 39.000,00
10	Grid	Grid: locação com montagem e desmontagem de estrutura de grid em q30 ou similar, para sustentação de equipamentos de iluminação e efeitos diversos, montado em cima de palco, tamanho 10,0m x 8,0m x 5,0 m de altura reguláveis 04 ou 06 colunas.	DIARIA	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00
11	Sistema rde Som A	Sistema de som, incluindo montagem e desmontagem, com as características mínimas abaixo: Sonorização, Tamanho: Grande porte, Complemento: Sistema Acústico formado por caixas acústicas e amplificadores de potência com capacidade para no mínimo 60.000 watts RMS - para um público estimado em 6.000 pessoas ao ar livre - retransmitido a faixa de frequência de 80Hz e 20KHz.O sistema a ser utilizado necessariamente deverá dispor de sistema acústico independente para sub graves e os demais gabinetes com	DIARIA	4	R\$ 9.600,00	R\$ 38.400,00



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



# Certificado da Condição de Microempreendedor Individual



## Identificação

### Nome Empresarial

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669184391

### Nome do Empresário

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA

### Nome Fantasia

COMERCIAL F&L SOUSA

### Capital Social

30.000,00

### Número Identidade

97031037650

### Orgão Emissor

ssp

### UF Emissor

CE

### CPF

626.691.843-91

## Condição de Microempreendedor Individual

### Situação Cadastral Vigente

ATIVO

### Data de Início da Situação Cadastral Vigente

13/04/2018

## Números de Registro

### CNPJ

30.192.023/0001-06

### NIRE

23-8-0338722-8

## Endereço Comercial

### CEP

62010-830

### Logradouro

AVENIDA LUCIA SABOIA

### Número

157

### Bairro

CENTRO

### Município

SOBRAL

### UF

CE

## Atividades

### Data de Início de Atividades

13/04/2018

### Forma de Atuação

Em local fixo fora da loja

### Ocupação Principal

Comerciante independente de artigos de armarinho

### Atividade Principal (CNAE)

47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

### Ocupações Secundárias

Caminhoneiro(a) de cargas não perigosas, Intermunicipal e Interestadual, independente

Comerciante independente de bebidas

Comerciante independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática

Comerciante independente de equipamentos para escritório

Comerciante independente de laticínios

Comerciante independente de materiais de construção em geral

Comerciante independente de

### Atividades Secundárias (CNAE)

49.30-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

47.23-7/00 - Comércio varejista de bebidas

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

47.21-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios

47.44-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

45.30-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar



pneumáticos e câmaras-de-ar	
Comerciante independente de produtos de limpeza	47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
Distribuidor(a) de água potável em caminhão pipa independente	36.00-6/02 - Distribuição de água por caminhões
Fornecedor(a) de alimentos preparados para empresas, independente	56.20-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Fotocopiador(a) independente	82.19-9/01 - Fotocópias
Locador(a) de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador, independente	77.31-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
Locador(a) de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, independente	77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
Transportador(a) escolar independente	49.24-8/00 - Transporte escolar

**Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:**

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e Funcionamento Provisório.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://www.portaldoempreendedor.gov.br/> Certificado emitido com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenientes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico <http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpl/consulta.asp>

**Número do Recibo**  
ME21207484

**Número do Identificador**  
30192023000106

**Data de Emissão**  
17/04/2018

## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral



Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 30.192.023/0001-06 MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA 13/04/2018
NOME EMPRESARIAL FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669184391		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL F&L SOUSA		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 82.19-9-01 - Fotocópias 74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 49.24-8-00 - Transporte escolar 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV LUCIA SABOIA	NÚMERO 157	COMPLEMENTO
CEP 62.010-830	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SOBRAL
UF CE	ENDEREÇO ELETRÔNICO fernando_cesar@2013hotmail.com	TELEFONE (88) 9868-2950
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/04/2018
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.



*[Handwritten signatures in blue ink]*



- Legislação
- Manuais
- Convênios
- Estatísticas
- Perguntas e Respostas
- Notícias
- Ajuda

### Simple Nacional

Para criar ou alterar seu Código de Acesso, informe os dados abaixo:

Número do CNPJ:  
30192023000106

Número do CPF do Responsável:  
62669184391

Título eleitoral:  
049736760701

Data de nascimento:  
27/11/1977

Digite os caracteres da imagem abaixo.



Se os caracteres da imagem estiverem ilegíveis, [gerar outra imagem.](#)

**Código de acesso gerado com sucesso. Seu código é: 042693430596.**  
Esse código é uma senha, portanto é sigiloso. Anote-o e guarde-o em lugar seguro e de fácil recuperação para futuros acessos.

[Política de Privacidade e Condições de Uso](#)

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

GOVERNAMENTO DO ESTADO DO CEARÁ  
 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA  
 DEPARTAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

127.29659.19-8  
 2066295      002-0      CE

*Fernando Maciel Cruz de Sousa*





NOME: FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA  
 CIDADE: SOBRAL - CE      CPF: 277113977  
 FILIADO: MARIA DO CARMO CRUZ DE SOUSA  
 ENDEREÇO: R.G. 97831037650 SSP CE  
 ESTADO: SOLTEIRO  
 DATA DE NASCIMENTO: 03/03/1977  
 RG: 97831037650      CPF: 625.691.843-01  
 TÍTULO: 49736702/01      DATA: 03/03/2017      Nº: 24  
 LOCAL DE EMISSÃO: SDT - SOBRAL  
 Nº: 23/04/2007

BRASILEIRO

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*[Handwritten signature]*

# Certificado da Condição de Microempreendedor Individual



## Identificação

### Nome Empresarial

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669184391

### Nome do Empresário

FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA

### Nome Fantasia

COMERCIAL F&L SOUSA

### Capital Social

30.000,00

### Número Identidade

97031037650

### Orgão Emissor

ssp

### UF Emissor

CE

### CPF

626.691.843-91

## Condição de Microempreendedor Individual

### Situação Cadastral Vigente

ATIVO

### Data de Início da Situação Cadastral Vigente

13/04/2018

## Números de Registro

### CNPJ

30.192.023/0001-06

### NIRE

23-8-0338722-8

## Endereço Comercial

### CEP

62010-830

### Bairro

CENTRO

### Logradouro

AVENIDA LUCIA SABOIA

### Município

SOBRAL

### Número

157

### UF

CE

## Atividades

### Data de Início de Atividades

13/04/2018

### Forma de Atuação

Em local fixo fora da loja

### Ocupação Principal

Comerciante independente de artigos de amarrinho

### Atividade Principal (CNAE)

47.55-5/02 - Comércio varejista de artigos de amarrinho

### Ocupações Secundárias

Caminhoneiro(a) de cargas não perigosas, Intermunicipal e Interestadual, independente

Comerciante independente de bebidas

Comerciante independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática

Comerciante independente de equipamentos para escritório

Comerciante independente de laticínios

Comerciante independente de materiais de construção em geral

Comerciante independente de

### Atividades Secundárias (CNAE)

49.30-2/02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional

47.23-7/00 - Comércio varejista de bebidas

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

47.21-1/03 - Comércio varejista de laticínios e frios

47.44-0/99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

45.30-7/05 - Comércio a varejo de pneumáticos e câmaras-de-ar



pneumáticos e câmaras-de-ar	
Comerciante independente de produtos de limpeza	47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
Distribuidor(a) de água potável em caminhão pipa independente	36.00-6/02 - Distribuição de água por caminhões
Fornecedor(a) de alimentos preparados para empresas, independente	56.20-1/01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas
Fotocopiador(a) independente	82.19-9/01 - Fotocópias
Locador(a) de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador, independente	77.31-4/00 - Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
Locador(a) de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, independente	77.39-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
Transportador(a) escolar independente	49.24-8/00 - Transporte escolar

**Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:**

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e Funcionamento Provisório.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://www.portaldoempreendedor.gov.br/> Certificado emitido com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios - REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenientes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico <http://www.recelta.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpl/consulta.asp>

Número do Recibo  
ME21207484

Número do Identificador  
30192023000106

Data de Emissão  
17/04/2018



## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral



Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 30.192.023/0001-06 MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA 13/04/2018
NOME EMPRESARIAL FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA 62669184391		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL F&L SOUSA		PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente 82.19-9-01 - Fotocópias 74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 49.24-8-00 - Transporte escolar 47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes 33.14-7-07 - Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e comercial 49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 33.13-9-01 - Manutenção e reparação de geradores, transformadores e motores elétricos 36.00-6-02 - Distribuição de água por caminhões		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO AV LUCIA SABOIA	NÚMERO 157	COMPLEMENTO
CEP 62.010-830	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SOBRAL
UF CE	ENDEREÇO ELETRÔNICO fernando_cesar@2013hotmail.com	TELEFONE (88) 9868-2950
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 13/04/2018
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.



Handwritten signatures in blue ink, including a large signature at the top and several smaller ones below it.



Simple  
Serviços

Simple  
Serviços

Legislação

Manuais

Convênios

Estatísticas

Perguntas e Respostas

Notícias

Contato

### Simple Nacional

Para criar ou alterar seu Código de Acesso, informe os dados abaixo:

Número do CNPJ:  
30192023000106

Número do CPF do Responsável:  
62669184391

Título eleitoral:  
049736760701

Data de nascimento:  
27/11/1977

Digite os caracteres da imagem abaixo.



Se os caracteres da imagem estiverem ilegíveis, [gerar outra imagem.](#)

Input fields for name and email

Código de acesso gerado com sucesso. Seu código é: **042693430596**.  
Esse código é uma senha, portanto é sigiloso. Anote-o e guarde-o em lugar seguro e de fácil recuperação para futuros acessos.

[Política de Privacidade e Condições de Uso](#)



Handwritten signatures and marks in blue ink.

GOVERNAMENTO DO ESTADO DO CEARÁ  
 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA  
 DEPARTAMENTO DE IDENTIFICAÇÃO

127.29659.19-8  
 2066295 002-0 CE

*Transferido a partir dos dados de Sobral*





NOME FERNANDO MAECKEL CRUZ DE SOUSA  
 DATA DE NASC. SOBRAL - CE 22/11/1977  
 FILHA DE MARIA DO CARMO CRUZ DE SOUSA  
 DOCUMENTOS R.G. 97031037650 SSP CE  
 ESTADO CIVIL SOLTEIRO  
 CPF 626.691.843-91  
 RG 97031037650  
 TÍTULO 4973670701 SEÇÃO 435 lote 26  
 LOCAL DE EMISSÃO SDT - SOBRAL  
 DATA 23/04/2007

BRASILEIRO

*Handwritten signatures and initials in blue ink:*  
 - A large signature on the left.  
 - A signature in the middle.  
 - A signature on the right.  
 - Initials 'M' and 'W' at the bottom right.  
 - A signature at the bottom center.



**A Comissão Permanente de Licitações**

**prefeitura Municipal de GRANJA/CE**

AO Senhor Pregoeiro(a) da Prefeitura da cidade de GRANJA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.02.13.01

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital

**RAZÃO SOCIAL: T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME**

**CNPJ: 24.959.960/0001-41**

**ENDEREÇO** Rua Joaquim Caetano s/n Bairro do Junco

**REPRESENTANTE LEGAL** Tiago Sousa de Oliveira

**NACIONALIDADE** Brasileiro

**ESTADO CIVIL** Solteiro

**PROFISSÃO** Empresário

**RG** :2008099108719

**CPF**: 055.118.483-36

**DOMICILIO** Residência

**TELEFONE** 3640-1162 9933-88966

**DADOS BANCARIOS** Nome T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME **AGENCIA** : 0085-X

**CONTA**: 75.747-0 **BANCO DO BRASIL**

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL** N° 6840J

Data da Abertura 26/02/2019

Horario 9:00 Horas

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 171.634,00(Cento e Setenta e Um Mil e Seiscentos e Trinta e Quatro Reais) com prazo de execução até 31 de Dezembro de 2019, para os serviços.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE.**



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNID	QTDE	VL.UNIT	VL.UNIT POR EXTENSO	VL.TOTAL	VL.TOTAL POR EXTENSO
04	ÁGUA SANITÁRIA FLORAL COM 1 LITRO - ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BRILUX	CX	1702	50,00	Cinquent a Reais	85.100,00	Oitenta e Cinco Mil e Cem Reais
12	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, COMPOSTO DE: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO: COM VALIDADE DE 2 ANOS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA/MS.	ALUMIL	UNID	1086	5,00	Cinco Reais	5.430,00	Cinco Mil e Quatroce ntos e Trinta Reais
16	SABÃO EM PÓ COM 500G, COMONNETES ATIVO: LINEAR, ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SODIO (TENSOATIVO BIODEGRADAVEL) COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SODIO, ALCALINIZANTES, BRANQUIADOR OPTICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, CARGA, CORANTE, FRAGRANCIA, ENZIMA E AGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	TIXAN YPÊ	UNID	6587	6,00	Seis Reais	39.522,00	Trinta e Nove Mil e Quinhent os e Vinte Dois Reais
17	- SABÃO EM BARRA COMUM, PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, COM SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, E ÁGUA, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MINUAN O	UNID	1898	9,00	Nove Reais	17.082,00	Dezesset e Mil e Oitenta e Dois Reais
22	ÁCIDO MURIÁTICO - COM 1 LITRO COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA	MAIS	CX	350	70,00	Setenta Reais	24.500,00	Vinte Quatro

*MW*  
*Junco*



LIMPEZA EM GERAL, ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.							Mil e Quinhent os Reais
--	--	--	--	--	--	--	-------------------------

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 171.634,00(Cento e Setenta e Um Mil e Seiscentos e Trinta e Quatro Reais)

Validade da proposta 60(sessenta) dias

A empresa T.SOUSA DE OLIVEIRA-ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **Tiago Sousa De Oliveira**, Carteira de Identidade nº **2008099108719**. expedida em **12/12 /2008** Órgão Expedidor **SESPDC CE** e CPF nº **055.118.483-36** ., como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Alcântaras-Ce 26 de Fevereiro de 2019

*Tiago Sousa de Oliveira*  
 \_\_\_\_\_  
**Tiago Sousa De Oliveira**  
 CPF 055.118.483-36  
 Empresário

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

*Tiago*